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   Zabrze, 07.01.2022 r. 

 

3-722-2022  

 

WALERJAŃSKI DARIUSZ (RADNY) 

 RADA MIASTA 

 

Dotyczy: odpowiedzi na wniosek BRM.0003.360.2021 

 

Wniosek:  

W związku z nadchodzącym rokiem 2022 w którym miasto Zabrze będzie 

świętować swoje 100-lecie nadania praw miejskich jest to wyjątkowa okazja do 

zorganizowania wielu spotkań kulturalnych, sportowych i rozrywkowych dla do 

wspólnego świętowania. Obchody 100-lecia to radość to duma to zarazem oddanie 

szacunku dla przeszłości i ludzi, którzy tworzyli i budowali miasto. 100-lecie obchodów 

nadania praw miejskich powinien mieć charakter otwarty, a do działań nad stworzeniem 

programu powinni być również zaproszeni mieszkańcy. Obchody powinny mieć jak 

najszerszy wymiar, aby każdy mógł je dostrzec. Jak pisał francuski pisarz, minister 

kultury Andre Malraux: ?Przyszłość jest prezentem, jaki robi nam przeszłość". W 

związku z powyższym zwracam się do Prezydent Zabrza ze szczególnym wnioskiem, 

prośbą o uwzględnienie lub wybór w pracach nad kalendarzem wydarzeń 

jubileuszowych następujących propozycji działań i przedłożenie ich powołanemu w tym 

celu komitetowi obchodów 100-lecia miasta.  

PROPOZYCJE DZIAŁAŃ: 

1/ przygotowanie uchwały Rady Miasta w sprawie ustanowienia roku 2022 w 

Zabrzu rokiem obchodów 100-lecia nadania praw miejskich dla Zabrza. 

2/ powołanie Komitetu Organizacyjnego Obchodów 100 -lecia w składzie: 

dyrektorzy miejskich instytucji kultury, sportu, szkół, działacze społeczni, radni miasta, 

przedstawicieli władzy wykonawczej, przedstawiciele organizacji pozarządowych. Na 

czele Komitetu powinien stanąć Prezydent Miasta. 

3/ uroczyste posiedzenie Rady Miasta. 

4/ 100 autografów na stulecie miasta - wpisz się do historii miasta. Przygotowanie 

jubileuszowej księgi dedykowanej mieszkańcom Zabrza. 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

TOMASZ GASIDŁO 

(ZASTĘPCA 

NACZELNIKA),  

tel. 32 3733437 
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5/ plebiscyt „Jeden na 100" przy współpracy z lokalną prasą na wybranie jednego - 

trzech najważniejszych wydarzenia z 100 letniej historii miasta. 

6/ wspólne bicie wszystkich dzwonów kościelnych w wyznaczonym czasie i 

godzinie. 7/ uroczysty koncert muzyczny dla wszystkich mieszkańców na stadionie 

Górnika Zabrze lub w innym wyznaczonym miejscu z muzyczną gwiazdą. 

8/ wybicie pamiątkowej monety z okazji 100-lecia przy współpracy z NBP 

9/ wydanie specjalnego jubileuszowego numeru miesięcznika „Nasze Zabrze 

Samorządowe" 

10/ przygotowanie specjalnego stalowego pojemnika tzw. ?Kapsuły Czasu" do 

której trafią artefakty współczesności. Każdy do kapsuły może przynieść swoją 

pamiątkę, zdjęcie list, mapy, foldery, gazety dokumentujące jak wygląda aktualnie 

miasto. Projekt „Kapsuła" powierzyć realizacji Muzeum Miejskiemu. Wyznaczyć 

miejsce zdeponowania kapsuły lub jej zakopanie w wyznaczonym miejscu w mieście. 

11/ przygotowanie mappingu o tematyce związanej z historią miasta i wyświetlenie 

go na wybranym budynku proponujemy Ratusz Miejski. 

12/ wykonanie i postawienie w przestrzeni miasta 100 jubileuszowych ławek 

zdobionych logo 100-lecia. 

13/ wydanie książki 100x100 - historia Zabrza widziana przez pryzmat stu 

przedmiotów związanych z miastem. 

14/ przygotowanie serii darmowych wycieczek pieszych odbywających się w 

okresie od wiosny do jesieni z przewodnikiem po Zabrzu i jego dzielnicach pt. „KROK 

PO KROKU - RAJZA PO ZABRZU" adresowanych dla mieszkańców. 

15/ wydanie w formie reedycji płyty muzycznej z muzyką jazzową połączoną 

industrialnymi dźwiękami pt. ?Terra Projekt Live" To zapis koncertu z 11.09.2009 r. 

zarejestrowanego przez Radio Katowice z hali pomp z podziemi kopalni „Guido" z 

użyciem niezwykłego instrumentu o nazwie aniopin z towarzyszeniem chóru. Premiera 

płyty wydanej przez UM w Zabrzu miała miejsce w 2009 r. 

 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na wniosek informuję, iż lista pomysłów z ww. wniosku zostanie 

przekazana do Komitetu Honorowego oraz Komitetu Organizacyjnego obchodów 

100.lecia Miasta Zabrze i poddana analizie.  
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Zatwierdzili: 

1. JAN PAWLUCH DYREKTOR BIURA PREZYDENTA MIASTA 

 
 

Otrzymują: 

 
 

Załączniki: 

Brak załączników. 
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